A habilitação dos fornecedores serão disciplinadas no edital em conformidade com o Capítulo 
V da Resolução FNDE Nº 06, de 08 de 2020 que dispõe sobre o PNAE. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 71.768,40 (Setenta e um mil, setecentos e 
sessenta e oito reais e quarenta centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da União. 

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: